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Från uppfinningarnas fält.

En uppfinning, som synes vara af praktisk nytta, är den, 
å hvilken W. N. Blakeman j:or uti Amerika erhållit pa­
tent under N:o 5216.

Uppfinningen går ut på att tillverka sådana färger, att 
vissa reaktioner, som under färgens torkning äga rum hos 
dess beståndsdelar, försenas eller försvagas, medan färgen 
ännu icke är påstruken eller utsatt för luftens inverkan, 
men däremot äga rum kraftigt och åstadkomma en hastig 
absorption och bindning af kolsyra med åtföljande snabb­
torkning, så snart färgen på brukligt sätt påstrykas uti 
tunna lager medelst borste eller dylikt. De flesta till 
färgämnen använda metallers salter och oxider hafva be­
nägenhet att genom atmosfärens inverkan omsättas till 
karbonater och sålunda blifva i hög grad olösliga och 
ogenomskinliga, men denna reaktion är i vanliga fall lång­
sam och svag samt kan helt och hållet neutraliseras eller 
upphöra under färgens torkning.

Uppfinningen afser nu ett sätt att behandla sådana salter, 
hvarigenom afbrott uti luftens kolsyrebildande inverkan 
förhindras.

Färgen kan antingen beredas såsom torr färg, såsom 
färg rifven i olja, eller såsom färdig oljefärg.

I det första fallet blandar man färgämnet (oxiden eller 
saltet) intimt med ett eller flere sådana ämnen, som hafva 
stor frändskap till kolsyra, såsom till exempel borsyrad 
magnesia eller borsyradt natron. Om färgämnet ut- 
göres af till exempel basiskt blyacetat, blandas detta 
noga med 10—15 proc, borsyrad magnesia; blandningen 
måste noga aktas för att utsättas för luftens tillträde, enär 
den har stor frändskap till kolsyra. Utgöres färgämnet 
af blyglete, blandas det med en eller två procent af neu­
tralt blyaeetat samt dessutom med borsyrad magnesia eller 
annat ämne med frändskap till kolsyra.

Beståndsdelarne kunna blandas antingen i fullkomligt torrt 
eller också i någorlunda fuktigt tillstånd. När färgämnet 
tillredes af basiskt blyacetat, är ju detta salt redan basiskt

i förhållande till kolsyra, innan det kolsyreabsorberande 
I ämnet tillsättes; utgöres färgämnet af blyglete, omsättes 
, detta till basiskt blyacetat, sedan det neutrala blyaceta­
tet tillsatts. Om färgämnet utgöres af andra oxider eller 
salter, kunna dessa först göras basiska i förhållande till 
kolsyra genom att blandas med en metallsåpa af det slag, 
som omtalas här nedan i annat sammanhang.

Om alkaliska jordartssalter användas såsom färgämnen, 
böra de hälst begagnas i form af hydrater.

Vid tillredning af färg, rifven uti olja, bör man försätta 
färgämnet med torkande olja i så stor mängd, att massan 
bildar en styf och tjock deg.

Vid tillredning af färdig oljefärg väljer man först ett 
ämne, hälst en torkande olja, lämpligt att blandas med 
färgämnet, samt gör detta ämne basiskt genom att under 
förmedling af värme (om så behöfves) däri upplösa en 
metallsåpa och hälst en sådan, hvilken, såsom exempel­
vis lerjordssåpa, har frändskap till kolsyra. Genom an­
vändande af värme påskyndas såpans blandning med oljan 
och de öfriga ämnena.

Den sålunda behandlade oljan blandas noga med ett 
eller flere salter, hvilka absorbera kolsyra, hvarefter bland­
ningen blandas väl med någon af de förut nämda oxiderna 
eller salterna, som skola användas till färgämne. När 
denna blandning redan såsom ett tunnt lager vid målning 
utsättes för luftens inverkan, kolsyrebindes den mycket 
fort af den yttre luften, hvars kolsyra uppsupes, hvarvid 
färgen torkar.

På grund af mängden af de ämnen, som kunna använ­
das såsom färgämnen, och den variation i tätheten hos 
de vätskor, med hvilka färgämnena kunna sammanrifvas, 
samt de kolsyrebindande ämnenas olika stora frändskap 
till kolsyra, är det icke möjligt att uppgifva några gene­
rella proportioner emellan blandningsdelarne. Om färg­
ämnet utgöres af basiskt blyacetat, och den vätska, med 
hvilken det utröres, är olja, hafva följande proportioner 
visat sig lämna goda resultat.

Oljan försättes med 5—8 proc, metallsåpa samt med 
100—150 proc, blyacetat, försatt med 10—15 proc, mag- 
nesiumborat. Enär basiskt blyacetat, blandadt med olja, 
ger denna basisk reaktion, kan metallsåpan i detta fall 
undvaras men påskyndar genom sin närvaro färgens ab­
sorberande af kolsyra.

Petentanspråken lyda:
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l:o) Sättet att tillverka fort torkande färgämnen och 
färg, bestående däruti, att man försätter sådana till färg­
ämnen tjänliga oxider, acetater, hydrater och basiska kar- 
bonater af metaller och jordarter, som äro basiska rela­
tivt kolsyra (företrädesvis basiskt blyacetat eller blyglete, 
som gjorts basiskt) med sådana salter (t. ex. borsyradt 
natron, borsyrad magnesia, svafvelsyrad magnesia), som 
absorbera kolsyra, när blandningen i tunna lager utsättes 
för luftens inverkan.

2:o) Färg, beredd enligt det i patentanspråket l:o) an- 
gifna förfaringssättet.

*

Den uppfinning, till hvilken vidstående teckning hör, 
afser anordningar vid sådana smörjapparater, som auto­
matiskt nedmata olja i smörjröret, genom att någon eller 
några delar, som äro fästa vid en på en axel anbragt ; 
skifva eller vid från axeln utgående armar, passera öfver 
och beröra mynningen till oljekanalen och därvid i denna 
nedsläppa olja, som de upptagit genom att de strax förut 
berört den i smörjkoppen befintliga oljan, och är ändamå-1 
let med anordningarna, att den på så sätt åstadkomna

Anordningen består däruti, att å skaftets nedre ände 
sitta två runda tappar, samt att i midten af kronans kon- 
vexa del finnes en genomgående öppning, hvars botten 
är afrundad, så att den bildar lager till skaftets tappar. 
Från denna botten går ett hål till kronans andra sida, 
genom hvilket hål skaftet trädes, så att tapparne kunna 
hvila mot lagerytorna, då trycket kommer att upptagas 
af dessa tappar och det massiva godset i själfva kronan. 
Öppningen täckes af ett däri inskjutet, laxstjärtformadt 
slutstycke, hvilket fastläses på lämpligt sätt, t. ex. me­
delst en på dess ena sida inskjuten kil, hvilken fasthålles 
genom en mot honom verkande skruf, hvars hufvud ligger 
försänkt i kronan, så att det är skyddadt. Slutstycket 
har plana anliggningsytor vid ändarne, för att det ej vid 
stötar skall kunna pressas mot tapparne och försvåra kro­
nans vridning på dem. För att möjliggöra renspolning 
af tapparne och kronans inre böra å slutstyckets sidor 
anbringas öppningar, som leda till kronans inre.

matningen må verka säkert och kunna noga regleras. 
Detta är åstadkommet genom att såsom oljeöfverförande 
delar använda borstar, som äro så fästa vid skifvan eller 
armarne, att de kunna flyttas radielt, allt efter som man 
önskar att de skola beröra oljan eller icke, och vidare 
genom att utvexlingen, som öfverför rörelsen till den 
nämnde axeln, äfven är reglerbar.

Agenter för den fyndiga apparaten, som mycket be­
römmes af brukare, äro i Stockholm Zacco, Bruhn & Co. 
och Tornborg & Lundberg, i Göteborg John Trägårdh & 
Co. Patentinnehafvare är herr K. O. E. Montgomery 
i Göteborg.

Herr M. Sääf i Göteborg har erhållit patent på 
en anordning vid skeppsankare för att fästa skaftet vid 
kronan.

Denna upppfinning afser att förebygga en olägenhet hos 
sådana skeppsankare, där skaftet fasthålles vid kronan 
genom en bult, och hvilken olägenhet består däruti, att 
denna bult lätt kan springa af eller arbeta sig ut, hvar- 
vid naturligtvis skaftet lösgöres från kronan, så att anka­
ret icke längre tjänstgör.

Sandcement
tillverkas nu inom Göteborg i därför inrättad fabrik å 
Gullbergsvass af Göteborgs Murbruks- och Sandcement- 
Aktiebolag. I denna tidskrifts häfte 21, 1893, är intaget 
det föredrag om sandcement, som disponenten Berg höll 
vid Tekniska Samfundets sammanträde den 30 Oktober 
samma år, och man kan däraf finna hvilket godt material 
sandcementet är.

Den nya fabriken, som vi önska all möjlig framgång, 
utsläpper fabrikatet i 3 olika slag, nämligen 1:3, 1:8 
och 1:12, hvarvid

Sandcement (1: 3) afser att ersätta portlandcement,
» (1:8) » » » kalkcementbrukoch
» (1: 12) » » » kalkbruk.

Ur det prospekt, som utsändts rörande fabrikatet, in­
hämtas bl. a. följande, för hvars detaljer vi ju ej precis 
kunna »gå i god», men som, efter allt att döma, pålit­
ligt framhåller sandcementens goda egenskaper.

Sandcement ersätter vid begagnande: Portlandseement 
i fall, där ej mycket stor påkänning är i fråga, eller där 
arbetet utsättes för stötar och slitning såsom å golf, kalk- 
cementbruk i alla fall, där sådant användes, kalkbruk ge­
nom de stora förmåner, som det medför framför kalkbruk, 
samt på många platser dessutom genom sitt billigare 
pris.

Sandcement jämfördt med portlandcement är ej ett nytt 
bindemedel, utan endast en ny form för användningen af 
det senare, hvars öfverlägsenhet öfver alla andra mur- 
bruksämnen är enhälligt erkänd i hela världen. Sandee- 
mentet gifver ett murbruk, som är lika smidigt och an­
genämt att handtera som kalkbruket, och dess beredning 
på maskin gör, att bruket blifver så jämt blandadt, att 
det därigenom ofta är det vanliga cementbruket öfverlägset. 
Hufvudsaken är dock, att sandcementet ofantligt vidgar 
möjligheten att använda portlandcement, genom att det 
bereder en form för dess användning, där små anspråk 
på styrka och kalkens billiga pris hittills hafva ute­
stängt det.

Sandcement jämfördt med kalkcementbruk bör i alla 
fall erhålla företräde, ty både prisbilligheten och den ökade 
smidigheten hos kalkbruket framför vanligt cementbruk 
äro anledning till att denna blandning så ofta användes, 
men dessa egenskaper förefinnas hos sandcementbruket i 
lika hög grad, under det att alla olägenheterna med kalk­
tillsatsen undvikes.

Sandcement jämfört med kalkbruk visar mycket stora 
fördelar, såsom: att sandcementbruket inom kort tid får
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sin styrka, oeh att denna betydligt öfverträffar den styrka, 
som kalkbruket erhåller efter åratal — en tre tums spik 
kan efter några veckor ej slås in i en fog af sandcement; 
att sandcementbruket hårdnar utan luftens inverkan därpå, 
så att det lika hastigt får sin styrka midt inne i en tjock 
vägg, under vatten eller i en fuktig grund, där kalkbruk 
aldrig eller först efter många år får någon styrka; att 
sandcementbruk, lika som vanligt cementbruk, icke kry m­
per vid hårdnandet, utan lämnar en vägg utan all sätt­
ning; att sandcement icke innehåller något kemiskt bundet 
vatten, såsom den släckta kalken, så att det lämnar en 
genast för inflyttning färdig byggnad, hvilken icke lider 
af fukt eller sättningar, så att träarbetet, målningen och 
tapeterna däruti icke behöfva att repareras ett par år se 
dan huset blifvit färdigt.

Sandcement gifver på många orter ett murbruk, som 
är direkt billigare än annat murbruk för samma ändamål. 
Tager man hänsyn till de indirekta fördelarne af en håll- 
barare byggnad samt att träarbeten och målning ej skadas 
af fukt, blifver sandcementbruk ständigt det billigaste i 
användning.

-------------------V.v V-------------

Blåsor i järn och stål.
En ny metod för deras upptäckande.

»Schiseophonen» är uppfunnen af kapten De Place i 
Paris och åsyftar att upptäcka inre blåsor i järn och 
stålpjeser. Apparaten består af en liten pneumatisk ham­
mare, som skötes för hand, och hvarmed stål eller järn­
stycket, som skall undersökas, knackas öfver allt. En 
telefon står i förbindelse med hammaren, hvarjämte äfven 
en mikrofon är införd i samma ledning.

Apparaten skötes af två personer, af hvilka den ene 
för hammaren, under det att den andre i telefonen lyssnar 
till det frambragta ljudet. Dessa två personer, som äro 
i elektrisk förbindelse med hvarandra, befinna sig i skilda 
rum, på det att det direkta ljudet af knackningarne ej 
må störa den, som lyssnar, hvars uppgift det är att finna 
blåsorna. Denne håller telefonen till örat, och så länge 
som ljuden, frambragta genom knackningarne, äro normala, 
gör han ingenting, men genast, då ett falskt ljud som , 
med stor tydlighet kan skiljas från de normala höres, 
signalerar han ögonblickligen att stället bör märkas. Häri- , 
genom är han i tillfälle icke endast att upptäcka en 
blåsa, utan äfven att lokalisera den.

(American Manufacturer.)

Kedjor utan svetsning.

Idén att göra en kedja, utan att svetsa ihop länk efter 
länk på det eljes vanliga sättet, har på senare tiden ådra­
git sig ganska mycken uppmärksamhet, oeh åtskilliga 
patent hafva uttagits på tillverkningssätt, hvilkas syftemål 
varit att undvika de olägenheter, som med större eller 
mindre befogenhet kunna tillvitas de vanliga svetsade 
kedjorna. En af de mest intressanta af dessa metoder 
går ut på ingenting mindre än att valsa ut en kedja af 
en solid järnstång af korsformig sektion. Valsarne aro i 
själfva verket ett system af stansar, af hvilka hvar och 
en pressar stycken ur stången, så att slutligen fullständiga 
kedjelänkar erhållas, hvilka dock ännu äro förbundna med 
hvarandra vid de ställen, där de i den färdiga kedjan

komma att beröra hvarandra. I detta tillstånd bildar 
stången så att säga en stel kedja, men efter att hafva 
passerat genom ännu en maskin framkommer den med 
frigjorda, ehuru något klumpigt formade ringar. En serie 
putsningsprocesser följa, hvilka slutligen lämna produkten 
som en fulländad kedja. Som proceduren nästan hela 
tiden är kall, riskerar man ej att bränna metallen.. Det 
är endast mot slutet som man använder värme, då ked­
jan utglödes i en ugn. Längden af stängerna bestämmer 

I naturligtvis längden af de kontinuerliga styckena, och för 
att erhålla en kedja af en bestämd större längd måste 
ett motsvarande antal sådana stycken förenas med sär­
skilda länkar. Processen har nu kommit i praktisk an- 

: vändning i Amerika, och man har med stor fördel kunnat 
på detta sätt tillverka kedjor af åtskilliga gångbara grof- 
]ekar. (Mechanical Progress.)

Förtenning af gjutjärn.

À sid. 86 af Industrien för innevarande år anföres en 
metod att förtenna tackjärn. Denna metod synes vara 

i tillämpad af ett bolag i Frankrike. Man blandar ett kg. 
svafvelsyrad, salpetersyrad eller klorsyrad nickeloxidul, 
tre kg. svafvelsyrad järnoxidul och ett kg. citronsyra eller 
vinsyra; eller ett halft kg. svafvelsyrad, salpetersyrad eller 
klorsyrad koboltoxidul med tre kg. svafvelsyrad järnoxidul. 
Endera saltblandningen löses i 100 liter vatten, hvartill 

i sättes så pas mycket alkali att lösningen blir jämt neutral. 
Genom tillsats af något kalium, natrium eller ammonium- 
bisulfat ökas ledningsförmågan.

Det rena järnföremålet utsättes i badet för en ström 
med en täthet af 50 ampère på kvadratmeter af föremå­
let och en spänning af 7 volt. På det tunna öfverdraget 
anbringas förtenning.

Elektrisk smältningsprocess.

Genom den amerikanske konsuln i Frankfurt a M., 
Frank H. Mason, har lemnats till statsdepartementet ett 
intressant meddelande om ett af Taussig uppfunnet för­
faringssätt för smältning och gjutning af stål, järn och 
andra metaller förmedels på elektrisk väg frambringad 
värme under inverkan af förtunnad luft.

Detta nya förfaringssätt är 50% billigare än de hittills 
brukliga och försiggår betydligt fortare: den därigenom 
framställda gjutmassan är fri från oxidation och luftblåsor 
och hvad som är det viktigaste: på detta sätt kan råjärn 
framställas i bärgiga och aflägsna distrikt, där vattenkraft 
och malm men inga kol finnas. Härden till en lufttät 
smältugn, som är utfodrad med glaserade tegelstenar, för- 
bindes med gjutformar, i hvilka den flytande metallen 
på grund af sin tyngd flyter in. Ugnens beklädnad med 
glaserade tegelstenar bildar en tillräcklig isolering, och den 
elektriska strömmen sändes utan användande af något som 
hälst brännmateriel och utan begagnande af kol-elektroder 
direkt genom malm-massan. Därigenom förblir den fly- 
tande metallen nästan fullständigt ren och fri från kol, 
och genom en samtidigt pågående afskiljningsprocess af 
gas och luft förhöj es den smälta massans lättflytenhet 
samt förhindras oxiderandet och blåsbildningen, så att 
täta, glatta gjuttackor af förträfflig kvalitet framställas. 
Vid ett praktiskt prof med detta nya förfaringssätt bragtes



118 INDUSTRIEN. N:r 13

halftannat ton råjärn till smältning inom 15 minuter [ 
medels en elektrisk ström af 30,000 ampère och 50 volt, 
ungefär 2000 hkr. Genom användande af vattenkraft äro 
kostnaderna mycket låga, men till och med när ångkraft 
måste användas för frambringande af den elektriska ström­
men, uppnås vid denna smältningsproeess dock en bespar- 
ning på brännmateriel af 30 till 50 procent.

Framställningen af råjärn förmedels den Taussigska 
processen skall vid användning af en drifkraft om 1000 
hkr. och vid ett pris på malmen af $ 2,40 pr ton, ej 
öfverstiga $ 8 pr ton.

ligga 4,2 m. öfver gatuytan och uppbäres af en enda rad 
järnstolpar i gångbanans ytterkant. Gångbanan anordnas 
så, att bredvid en fast plattform röra sig två dylika med 
en hastighet af respektive 5 och 10 k. m. i timmen.

--------—4—---------

Rullskor i stället för bicyelar. I England och 
specielt i Birmingham har dykt upp en sorts rullskor 
att användas å gator i st. f. de dyra bicyclarne. Rull- 
skorna, som fastsättas å fotterna, hafva hvardera två hjul 
med ihåliga, elastiska ringar såsom på bicyelar. Man lär 
med lätthet fortskaffa sig med en hastighet af 10—12 
k. m. i timmen d. v. s. minst dubbelt så fort som en 
vanlig fotgängare. Priset på ett par dylika rullskor stäl­
ler sig i Birmingham till 5 £ 10 sh. = 100 kronor.

Om hvartannat.

Kärkomna gäster fick Tekniska Samfundet i Göte­
borg, då ett stort antal medlemmar af Danska Ingeniör- 
föreningen hitlände med ångf. »Dronning Lovisa».

Färden stäldes först till Trollhättan, där man besåg 
fallen och gjorde besök i hrr Nydqvist & Holms storar­
tade fabriksanläggning m. m.

På måndagen intogs frukost i Göteborg å ölhallen 
Weisse, där Tekniska Samfundets nämd mötte. Seder­
mera besågs stadens nya hamnanläggning, där byggnads­
chefen, major Aqoist förklarade arbetena. Ångkranarne j 
höllos i gång, lossning och lastning pågingo, och i ett af 
de nya skjulen voro ritningar öfver kajanläggningen upp­
ställda, och främlingarne syntes med intresse lyssna till 
—i—k_«i— fgr desamma.

Genomskinligt läder. Sedan det läder, som man 
vill göra genomskinligt, blifvit väl rengjordt spännes det 
uti en ram. Det behandlas sedan med en blandning af 
glycerin, salieylsyra, pikrinsyra och borsyra. Efter tork­
ning af huden doppas den i en lösning af kaliumbikro- 
mat, hvilken operation måste utföras i mörkt rum.

Det torkas nu åter och skall vara mycket mjukt och 
böjligt samt fullkomligt genomskinligt.

Kopparproduktionen 1893. Enligt firman Henry 
R. Alerton & c:is i London uppställning har jordens 
kopparproduktion förminskats med 6,870 t., jämförd med 
året förut. Densamma belöpte sig sistförflutna året till 
303,975 t. År 1879 hade den blott gått upp till 151,963 t. 
1886 hade den stigit till 217,086, 1887 producerades
223,798 t. 1888:258,026 t, 1889:261,205 t. 1890:

Sällskapet delade sig härpå i två grupper, den ena för 269,630 t. 1891:279,481 t. och 1892:310,845. Af 
att bese gas- och vattenvärken samt de elektriska static- totala produktionen komma på Förenta Staterna 152,6201, 
nerna och den andra Carnegieska bruken, profningsanstal- mot 147,210 t. förra året, hvarvid större variationer egt 
ten vid Chalmers’ tekniska läroanstalt, trådgardinfabriken rum på de enskilda områdena jämfördt med 1392; så 
samt skolor, sjukhus m. fl. institutioner med hänsyn till har Anaconda med 33600 t. producerat 11,400 t, mindre 
värmledningar och ventilation. och likaså Calumet och Hekla 4575 t. mindre, mot

Återstoden af dagen tillbraktes på angenämt vis, hvar- hvilka stå andra bärgverk med stegringar upptill 8700 t. 
efter man på kvällen samlades i trädgården till en enkel, Spanien och Portugal med 54,270 t. ha lemnat 1900 t. 
af kamratstämning präglad fest, anordnad af Tekniska mindre, hvaraf 31,100 komma på Rio Tinto (1892: 
Samfundet, hvars sekreterare, ingeniör F. Blidberg hälsade 31,500 t.) och 11,000 t. på Tharsis (1892:11500 t.) 
gästerna välkomna. Den danska ingeniörsföreningens skål I Tyskland har Mansfeld frambringat 14,150 t. mot 
utbragtes af major Aqvist, och ingeniör G. Ekman talade 15,360 t. året förut, under det att de andra grufvorna 
för utvecklingen af Nordens industri och för åstadkom- lemnade approximativt 2100 t. mot 2600 t. under 1892. 
mande af nordiska ingeniörsmöten — en tanke, som fann Så att e:a 700 t. mindre erhöllos. Chile producerade 
stark genklang. 21,350 t. mot 22,565 t. 1892. Japan med 18,000 t.

Ett par af de danske ingeniörerna svarade på danskars och Italien med 4,500 frambringade lika mycket som 
lifliga vis och yttrade stor belåtenhet både med hvad de 1892 under det att Australien lemnade 7500 (6500 t.) 
sett och det mottagande, de fått röna. Kanada 4000 (3500 t.) Mexiko 8480 (7315 t.) och 

Affärden egde rum kl. 11 på aftonen. | Norge 1740 (1410 t.) Andra länders produktion har för-
___ ,___ ändrat sig blott ofullständigt.

Att kunna undvika buller vid trafik pä sten­
satta gator är en god sak, som fått en början i Glas­
gow med en omnibus, hvars hjul äro omgifna af en 50 
mm. tjock gummislang, som är uppblåst med luft. Slan­
gen är omgifven af ett i segelduk inväfdt ståltrådsnät, 
som skyddar den mot skarpa stenar o. d. Vagnens ljud­
lösa och jämna gång är särdeles behaglig för de åkande, 
hvarjämte dess annars bullersamma framfart nu ej stör 
de närboende. Detta föredöme är på det högsta att re­
kommendera för våra stora tunga hotellomnibusar. I 
dessa nervösa tider vore godt att kunna minska bullret 
å en storstads gator.

Rörliga gångbanor. Dessa förut i denna tidskrift 
omnämda gångbanor skola nu komma till användning i 
Chikago. I denna stad har nämligen bildats ett bolag 
härför, och skola de af dem anlagda rörliga gångbanorna

För aktiebolaget Elektrotyp har regeringen nu 
faststält bolagsordning. Bolagets minimikapital är 30,000 
kr., maximum 60,000 kr.

Bolaget, som inköpt elektrikern W. Löwendahls upp­
finning att på mycket kort tid tillverka för tryck afsedda 
klichéer efter teckningar, har till ändamål dels att till­
verka dylika, dels att försälja patenträtten så väl inom 
som utom landet.

&nnotiöcza i &nduöhicn! 
оРгспитегега pà ^n^tiyhicn!
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Äfdelning för Pappersindustrien.
Om slipstenar för trämasse- 

fabrikationen.

Vid ett träsliperi, där man lägger an på att. tillgodo­
göra sig träet på det mest ekonomiska sätt och där man 
vill hafva ett godt fabrikat, användas stenar ej blott till 
slipning af trämassa (defibrör) utan äfven dylika till fin- 
målning (raffinörer).

För slipning af trämassa bör man hafva slipstenar af 
sandsten med gröfre eller finare korn, allt efter som man 
lägger an på att tillverka gröfre eller finare massa. En 
gröfre sten lämnar som sagdt en gröfre massa men denna 
i jämförelsevis stora kvantiteter. Én finkornig sten lämnar 
däremot mindre massa, men kvaliteten är bättre.

Man måste därför vid beställning af stenar taga full­
komlig hänsyn till den kvalitet som skall produceras.

Stenarne få dock ej vara för lösa, ty detta kan ha 
sina faror. Om centrifugalhastigheten på stenen blir för 
stor, och stenen är af lös beskaffenhet, kan stenen lätt 
sprängas sönder och oberäkneliga olyckor uppstå. Fabri­
katet lider äfven af en för lös sten, ity att sandpartiklar 
följa med fabrikatet och blifva svåra att aflägsna från den 
färdiga varan.

Stenarne måste äfven allt igenom hafva »samma gry» 
eller vara homogena. Det bör därför noga tillses, att ej 
några ojämnheter i stenens hårdhetsgrad förefinnas i form 
af knutar eller ådror.

Hårda stenar äro ej lämpliga, enär de slipa mindre, 
men göra massan grof och stickig, hvarjämte de snart 
nötas glatta.

En god slipsten bör således vara af finkornig sandsten, 
hvarjämte kornen eller »gryet» skall bestå af fin skarp- 
kantig kvarts.

Man bör gärna söka skaffa sig stenar på förlag. Att 
begagna en färsk sten, bör man ej, och vilja vi afråda 
därifrån. Stenen är nämligen fuktig och därigenom för 
lös, hvarigenom den blir mycket odryg samt knappt håller 
ut ett år. En god sten på rätt sätt, förvarad kan däre­
mot hålla ut 2 à 3 år. Innan stenen användes, bör den 
förvaras c;a ett halft, år på ett torrt ställe, där den är 
utsatt för lufttorkning.

Vid ett träsliperi bör man därför söka hafva stenar på 
förlag för ett år, enär detta betalar sig bra, ej blott där­
för att stenen kan göras varaktigare utan äfven därför, 
att man vid beställning af ett större antal stenar kan 
präasa ned priset och äfven erhålla billigare frakt.

Flere försök ha gjorts att ersätta sandstenarne med 
konstgjorda dylika. Enligt nyaste patenter skulle dessa 
tillverkas af sand, hydraulisk kalk och vattenglas. Man 
har äfven försökt att slipa trä med smergel, men enl. 
Carl Hoffmanns handbok, hvarur en del af ofvanstående 
är hämtadt, har det ej tills dato lyckats att ersätta de 
naturliga stenarne med några konstgjorda.

Till raffinörstenar använder man liksom vid mjöl­
kvarnar helst 2:ne stenar af olika »gry», enär två hårda 
stenar mala illa. Man tager vanligen »liggaren» af hår­
dare och grofkornigare sandsten än »löparen». Man be­
gagnar äfven rätt allmänt lavastenar till såväl »liggare» 
som »löpare», men tager då liggaren af något hårdare 
beskaffenhet än löparen samt hugger den förra mindre 
skarpt.

Mången träslipare tager dock såväl »liggare» som 
»löpare» af samma mjuka eller medelhårda beskaffenhet 
samt påstår att resultatet däraf visat sig godt.

Af den olika erfarenhet man vunnit på detta område 
framgår, att det. vid Anmälning synbarligen beror mindre 

på stenens beskaffenhet än på den massa som skall malas 
samt dennas behandling.

Periferihastigheten för slipstenen å en deßbrör uppgår 
vanligen till 600 à 700 meter pr min.

Periferihastigheten hos löparen å en raffinör låter 
man vanligen uppgå till 500 meter pr min.

Gust. Em.

Upprop.
Sedan undertecknad enligt uppmaning af Kongl. Patent­

byråns chef beslutat söka åstadkomma en samling af bio­
grafiska meddelanden om svenska uppfinnare, hvilka å 
sina uppfinningar erhållit patent i Sverige under de se­
naste tio åren, får jag, då många af dessa uppfinnares 
nuvarande adresser äro mig obekanta, härmed vända mig 
till hrr uppfinnare själfva med vördsam anhållan om be­
näget biträde för vinnande af mitt mål; och får jag förty 
anhålla att de svenske män, som i Sverige efter ingången 
af år 1885 erhållit patent å af dem gjorda uppfinningar, 
behagade ju förr desto hellre och senast inom utgången 
af oktober månad innevarande år till mig insända biogra­
fiska uppgifter om deras lefnadsöden, åtföljda af förteck­
ningar å utgifna skrifter samt å i Sverige såväl före som 
efter år 1885 erhållna patent.

Stockholm i juni 1894.
Wilhelm Swalin,

Kongl. Patentbyråns t. f. Registrator.
Adr. K. Patentbyrån, Stockholm.

Prislista 
(utan förbindelse) 

den 15 Juli 1894.
Priserna äro satta för mindre partier i Göteborg. 

enhet. öre.
Babbits N:o 1, 2, 3................................. kg. 160, 140, 100
Bly-plåt......................................................... » 29 

» -rör ....................................................... » 36 
» -tackor. L,.B &.C, W, B................. » 26—30

Bomullstrassel, 1 :a spol.............................. » 64 
Cement (svenskt portland)......................  fat 700 à 750 
Dynamit  kg. 350
Järn- och stålvaror: 

Balkar................................................. » 13
Stångjärn (valsadt) (Lancashire), grund­

pris ................................................. » 14,50
Järnplåt: 

Galvaniserad korrugerad............ » 31 à 34 
»............ slät (s. k. 8 & 12 ЙС) » 32
» » (s. k. 10 «%)....... » 34

Bessemerplåt, grundpris .................. » 19
Martinplåt, grundpris ...................... kg. 19,so
Svart plåt i klofvar..............;.......... » 22

Vinkeljärn, grundpris............................. » 18
Småräls, stål............  ............................ » 12,5
Stål, verktygs-....................................... » 50 à 100

Kalk, osläckt .............................................. hl. 130
» släckt.................................................. » 100

Koppar-tackor.............................................  kg. 94
» -bottnar.............................................. » 115
» -plåt................................................... » 100
» -stänger.............................................  » 105

Murbruk, hemsändt................................... hl. 100
Murtegel, mindre formatet....................... 1,000,2,500
Mönja........................................................... kg. 35
Oljor:

Bomolja, prima oblandad........... .  » 65—70
Linolja, rå............................................... » 60
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Linolja, kokad ............ ......................... kg. 53
Mineraloljor (maskin).............................. » 20—50
Tenn i tackor, Banca.............................. » 160

» » Lammet.......................... » 155
» i stänger ........................... . ........... » 165

Talg (rå) .................................................. » 60—65 
» (smält) .............................................. » 65—70

Trävaror:
Byggnadsplank 75X225 mm.(3 " X 9 ")

(ohyfladt)............pr 100 meter 4,300 à 5,900
» 63X175 mm. (2y2"x7")

(ohyfladt)...............pr 100 » 2,275å3,200
> 50X150 mm. (2"x6")

(ohyfladt)...............pr 100 » 1,525 à 1,950
Sparrar ...................................... kub.-meter 1,400 à 1,500
Timmer (pål)......................................... meter 25

Zink-plåt............................................. ....... kg. 45
» Tackor, SS ....................................... » 42
» » WH........................................ » 40

Kongl. Patentbyrån
gör veterligt: Med stöd af Kongl. Förordningen angående patent 
den 16 maj 1884 och under förbehåll af den i samma förordnings 
18 § omförmälda klanderrätt har Kongl. Patentbyrån denna dag å 
nedannämnda uppfinningar meddelat patent, räknadt från den dag, 
som i hvarje särskildt fall är vordet angifvet, och hafva dessa 
patent i patentregistret antecknats under här nedan angifna regi­
sternummer :

N:o 5231. Anordning vid ammoniakmaskiner. C. L. Horack, 
Brooklyn, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 30 november 
1891. '

N:o 5232. Luftvexlingsanordning vid kakelugnar. F. O. Tho- 
lerus, Smedjebacken. Från den 6 april 1893.

N:o 5233. Sätt att framställa alkoholfritt öl. Bolaget The A jax 
Nonalcoholic Ale and Stout Company Limited, London, England. 
Från den 26 maj 1893.

N:o 5234. Apparat för framställning af musserande drycker 
C. Malmendier, Köln, Tyskland. Från den 4 juli 1893.

N:o 5235. Skofvelhjul. O. W. Hult, Hummersberg, Stockholm. 
Från den 10 juli 1893.

N:o 5236. Rökfritt krut jämte sätt fördetsammas framställning. 
F. G. Du Pont och P. S. Du Pont, Wilmington, Delaware, Nord­
amerikas Förenta Stater. Från den 22 augusti 1893.

N:o 5237. Sätt att vid elektrolys af melass, sirap eller socker­
lösningar hindra hydrolysering af syror eller neutralisera redan be­
fintliga sådana. G. E. Cassel och D. Kempe, Stockholm. Från 
den 19 oktober 1893.

N:o 5238. Luftfilter för buteljer, konservburkar o. d. J. J. van 
Hest, Amsterdam, Holland. Från den 28 oktober 1893.

N:o 5239. Sätt att åstadkomma turkiskt rödt och rosafärg å 
textilämnen. E. Haeftely, Barmen, Tyskland. Från den 1 decem­
ber 1893.

N:o 5240. Möbelbuftert. A. U. Rinman, Ulrikstorp, Limhamn. 
Från den 4 december 1893.

N:o 5241. Patronhylsa. A. T. Holgerson, Nygård, Borgholm. 
Från den 16 december 1893.

N:o 5242. Retort för torrdestillation. W. A. G. von Heiden- 
stam och A. Tenow, Stockholm. Från den 19 december 1893.

N:o 5243. Anordning af styrskena för ritlinealen vid ritbräden 
och ritbord. A. J. Höög, Stockholm. Från den 27 december 1893.

N:o 5244. Anordning vid väfstolar för skaftens höjning och 
sänkning. G. Funkenberg, Elberfeld, Tyskland. Från den 6 fe­
bruari 1894.

N:o 5245. Sätt att framställa ringformade kroppar af massiva 
metallblock. Duisburger Eisen und Stahlwerke, Duisburg, Tysk­
land. Från den 19 februari 1894.

N:o 5246. Friktionskoppling för tröskverk. P. Г. Buaas, Aal­
borg, Danmark. Från den 24 februari 1894.

N:o 5247. Klippmaskin för bark. J. E. Pettersson, Roknäs. 
Från den 26 februari 1894.

N:o 5248. Anordningar vid maskiner för tändstickors inlägg­
ning i askar, pappershylsor eller annat dylikt. O. L. Borg, Stock­
holm. Från den 4 november 1893.

N:o 5249. Anordning af väggarna till torkapparater för korn- 
formiga ämnen. A. W. Petri, Hvetlanda. Från den 6 mars 1894.

Patentbrefven äro denna dag för patenthafvaren utfärdade och 
kunna hos Kongl. Patentbyråns registrator utbekommas mot erläg­
gande af föreskrifven stämpelafgift, tio kronor.

De till patenten hörande beskrifningar och ritningar hållas till 
salu hos Kongl. Patentbyrån och Svensk Författningssamlings ex­
pedition i Stockholm samt kunna omedelbart derifrån eller genom 
bokhandlarne i riket reqvireras, hvarvid patentets registernummer 
alltid tydligt bör angifvas. Priset är bestämdt till 50 öre för hvarje 
patentbeskrifning.

Stockholm den 21 juni 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f.
Karl af Geijerstam.

Kongl. Patentbyrån
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omförmälda uppfin­
ningar hafva till Kongl. Patentbyrån inkommit och äro i diariet 
för patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild 
uppfinning angifna nummer:
,N:o 6”/92. Anordningar vid maskiner för tändstickors inpack­

ning i askar, pappershylsor eller annat dylikt. O. L. Borg, Haga, 
Stockholm. Från den 12 maj 1894.

N;o 1S2/oa- Anordning vid desinficeringsapparater. B. Mc Evoy, 
Toronto, Ontario, Canada. Från den 25 maj 1893.

N:o ”7/93. Sätt att öfverdraga metaller med aluminium eller en 
aluminiumlegering. E. C. Broadwell och M. J. Grier, Philadel­
phia, Pennsylvania, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 29 
september 1893.

N:o ”’/ga- Anordning för åstadkommande af skyttlarnes rörelse 
vid maskiner för väfning af slangar. J. H. Nitzsche, Leipzig- 
Reudnitz, Tyskland. Från den 2 oktober 1893.

N:o 828/93. Sätt för rensning och aflärgning af sockersafter och 
sockerlösningar. C. Stefien, Wien, Österrike. Från den 24 ok­
tober 1893.
.. N:o 886/g3. Sätt att framställa fat eller tunnor. J. Polke, Wien, 
Österrike. Från den 9 november 1893

N:o Anordning vid ångpannor. P. Dubiau, Marseille, 
Frankrike. Från den 10 november 1893.

N:o 9м/зз- Tvåcylindrisk, med två-slags-perioder arbetande, pe­
troleummaskin. V. List och J. Kosakoft, Moskwa, Ryssland. Från 
den 19 maj 1893.

N:o «7ei. Anordning vid knifapparater till slåtter- och skörde­
maskiner. Aktiebolaget Palmcrantz & C:o, Stockholm. Från den 
15 februari 1894.

N:o 1,5/M. Anordningar för förhindrande af drag under dörrar. 
N. W. Russ, Rozel, Surrey, England. Från den 17 februari 1894.

N:o 182/94. Sammanläggbar cylindersilkesfelbhatt. P. C. C. Möl­
ler och P. M. Berg, Köpenhamn, Danmark. Från den 19 febru­
ari 1894.

N:o 232/94. Takpanna. C. Berger och J Thijwissen, Kalden­
kirchen, Tyskland. Från den 28 februari 1894

N:o 279/M. Anordning vid kaminer. (Tillägg till patentet N:o 
4931.) A. G. Peterson, Stockholm. Från den 10 mars 1894.

N:o MS/M. Anordning vid hopfällbara järnsängar. L. G. Holm­
berg, Orebro. Från den 24 mars 1894.

N:o 304/94. Anordningar för sammankoppling af foglar, så att 
deras flygkraft kan användas för transportändamål B. von Szent- 
miklosy, Budapest, Ungern. Från den 29 mars 1894

N:o 408/94. Säkerhetsanordningar vid hissar. C. J. Backman, 
Stockholm. Från den 11 april 1894.

N-.o °°%4- Apparater för utbyte af knallhattar samt insättning 
af kulor i gevärspatroner. H. Friberg, Stockholm. Från den 2 
maj 1894.

N:O S4,/94. Anordning vid kullager för velocipeder. H. Malm­
gren, Malmö. Från den 18 maj 1894.

Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, från 
den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tidningar 
införd, står det en hvar öppet att till Kongl. Patentbyrån ingifva 
eller i betaldt bref insända skriftliga invändningar (i två exemplar) 
mot ofvan berörda ansökningar; och hållas ansökningshandlingarna 
under nämnda tid hvarje söknedag emellan kl. 11 f. m. och kl. 3 
e. m. i Kongl. Patentbyråns förevisningsrum tillgängliga för en 
hvar, som önskar deraf taga kännedom.

Stockholm den 21 juni 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f.
Karl af Geijerstam.

Kongl. Patentbyrån 
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omförmälda upp­
finningar hafva till Kongl. Patentbyrån inkommit och äro i diariet 
för patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild upp­
finning angifna nummer:
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N:o 473/92. Sätt att af svafvelsyrlighet resp, salpetersyrlighet 
framställa svafvelsyra resp, salpetersyra. C. Polöny, Thaun, El­
sass, Tyskland. Från den 16 juni 1892.

N:o 5S5/93. Anordning vid apparater, afsedda att ur fasta äm­
nen utdrifva flyktiga beståndsdelar. J A. Yeadon, W. Adgie, 
Leeds, England, samt Johansson & Carlander, Göteborg. Från 
den 29 juni 1893.

N:o 647/93. Sätt att framställa kettingar utan svetsning jemte 
derför afsedda anordningar. O. Klatte, Neuwied, Tyskland. Från 
den 8 augusti 1893.

N:o ,9%s. Koppling för jernvägsvagnar. H. Gay ocb F. 
Finke, Baltimore, Maryland, Nordamerikas Förenta Stater. Från 
den 12 oktober 1893.

N:o 842/93. Sätt att konservera mjölk eller grädde. F. Casse, 
Köpenhamn, Danmark. Från den 27 oktober 1893.

N:o 9I%3. Anordningar vid excenterpressar, excentersaxar, stans­
maskiner och dylikt. D. W. Matthiesen, Stockholm. Från den 
27 augusti 1893.

N:o 9S3/93. Anordning vid propellrar med omställbara blad. Ak­
tiebolaget Mekaniska Verkstaden Vulcan, Norrköping. Från den 
22 november 1893. „

N:o 23/94. Anordning vid synålspåträdare. J. F. T. Pinet, Am- 
meberg, Askersund. Från den 5 januari 1894.

N:o 62/g4. Anordningar vid vattenförvärmare. (Tillägg till pa­
tentet 5095). J G. Calvert, Göteborg. Från den 18 januari 1894.

N:o 84/94. Anordning vid horisontala kulkvarnar. I Pfeifer, 
Kaiserslauten, Pfalz, Tyskland. Från den 26 januari 1894.

N:o 126/э4' Anordningar vid tändinrättningen för gasbrännare. 
Aktiebolaget Inventor, Stockholm. Från den 5 februari 1894.

N:o 222/94. Anordning vid skolbänkar med fällbar bordsskifva. 
K. Stetter, Stuttgart, Tyskland. Från den 27 februari 1894.

N:o 2s’/94. Apparat för skärning af sten och andra hårda före­
mål. B. S. Andersson, Stockholm. Från den 1 mars 1894.

N:o 249/94. Anordning vid råttfällor. H. Nilson, Stockholm. 
Från den 3 mars 1894.

N:o 281/94. Anordning vid strykjern med löstagbart handtag. 
J. B. Liberg, Bosenfors, Skogstorp. Från den 10 mars 1894.

N:o 36%4. Apparat för uppvärmning eller pastörisering af mjölk. 
P. I. Buaas, Aalborg, Danmark. Från den 28 mars 1894. o

N:o ™/e4. Anordningar vid käpp-paraplyer. A. F. Ericson. Ar- 
stadal, Liljeholmen. Från den 4 maj 1894.

N:o e05/ , Anordningar vid fönsterhakar. K. Zetterlund, Stock­
holm. Från den 2 juni 1894.

N:o G43/94. Anordning vid elektriska gaständare. Aktiebolaget 
Inventor, Stockholm. Från den 13 juni 1894.

Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, 
från den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tid­
ningar införd, står det en hvar öppet att till Kongl. Patentbyrån 
ingifva eller i betaldt bref insända skriftliga invändningar (i två 
exemplar) mot ofvan berörda ansökningar; och hållas ansöknings­
handlingarna under nämnda tid hvarje söknedag emellan kl. 11 
f. m. och kl. 3 e. m. i Kongl. Patentbyråns förevisningsrum till­
gängliga för en hvar, som önskar däraf taga kännedom.

Stockholm den 28 juni 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f
Karl af Geijerstam.

Kongl. Patentbyrån
gör veterligt: Med stöd af Kongl. Förordningen angående patent 
den 16 maj 1884 och under förbehåll af den i samma förordnings 
18 § omformälda klanderrätt har Kongl. Patentbyrån denna dag å 
nedannämnda uppfinningar meddelat patent, räknadt från den dag, 
som i hvarje särskildt fall är vordet angifvet, och hafva dessa pa­
tent i patentregistret antecknats under här nedan angifna register­
nummer:

N:o 5250. Anordningar vid elektriska upphettningsapparater. 
F. W. Schindler-Jenny, Kennelbach bei Bregenz, Österrike. Från 
den 25 juni 1892.

N:o 5251. Antiseptiskt medel bsnämndt sulubrin. (Tillägg till 
patentet N:o 4377). P. Håkansson, Eslöf. Från den 7 mars 1893.

N:o 5252. Anordning vid tuschkoppar eller behållare för bläck 
och dylikt. H. L. Nikel, Wien. Österrike. Från den 8 mars 1893.

N:o 5253. Anordning vid skrufventilkranar. J. Dollhelser, 
Köln, Tyskland. Från den 4 maj 1893.

N:o 5254. Mönsterstickningsapparat för stickmaskiner. J. E. 
Johnsson, Helsingborg. Från den 20 maj 1893.

N:o 5255. Klaffjack för telefonvexelbord. J. A. Avén, Stock­
holm. Från den 2 juni 1893.

N:o 5256. Signalordning vid jernvägar. A. von Siemens, Ber­
lin, Tyskland. Från den 11 juli 1893.

N:o 5257. Maskin för anbringande af hår på hattstommar. La 
Société L. Béligard & E. Frégeac, Paris, Frankrike. Från den 
11 juli 1893.

N:o 5258. Förfaringssätt vid infattning af diamanter i stenbear- 
betningsverktyg. A. Dittmer, Berlin, Tyskland. Från den 20 
juli 1893.

N:o 5259. Bråekkudde. B. Lindman, Williamsport, Lycoming, 
Pennsylvania, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 9 augusti 
1893. 6

N:o 5260. Jernvägsskena med urfräsningar för skarfvarne. A. 
Schwarzschild, Frankfurt am Main, Tyskland. Från den 20 mars 
1894.

N:o 5261. Sätt att utfälla ädla metaller ur vissa lösningar. C. 
Moldenhauer, Frankfurt am Main, Tyskland. Från den 6 sep­
tember 1893.

N:o 5262. Anordningar vid stolar eller sittbänkar med skjut- 
bar sits. L. Petzelt, Wollstein, Posen, Tyskland. Från den 20 
september 1893.

N:o_ 5263. Anordning vid tjärugnar. M. Sundbergs Träoljebo­
lag, Sibo, Kilafors. Från den 16 oktober 1893.

_ N:o 5264. Tändsticksetui. J. Sulc, Prag-Karolinenthal, Öster­
rike. Från den 28 november 1893.

N:o 5265. Paketeringsapparat för användning af såväl rulladt 
som tillskuret omslagsmateriel. J. A. Bylander, Stockholm. Från 
den 2 december 1893.

N:o 5266. Sofla. E. Finnborg, Vaxholm. Från den 4 januari 
1894,

N:o 5267. Anordning vid schaktugn afsedd för eldning med 
skifler. C. J. Widmark, Örebro. Från den 5 januari 1894.

N;o 5268. Anordning vid sjelfstängande bläckhorn. C. B. Sö­
derström, Norsjö. Från den 8 januari 1894.

N:o 5269. Anordningar vid kokspislar för åstadkommande af 
värmets verkan på önskad plats. C. D. Moberg, Norrköping. Från 
den 15 januari 1894.

N:o 5270, Sjelfbärande cementtrappsteg. H. Rydahl, Eskilstuna. 
Från den 20 januari 1894.

N:o 5271. Sybåge för tillverkning af s. k. filet-guipure-arbeten. 
B. Zetterlund, Stockholm. Från den 2 mars 1894.

N:o 5272. Krut, benämndt La Vulcaine. A. Maurette, Tou­
louse, Frankrike. Från den 5 mars 1894.

N:o 5273. Anordning vid mekanismer för reglering af persien­
ner. Firman P. Ericsson & C:o, Göteborg. Från den 13 mars 
1894.

N:o 5274. Anordning för spärrhakens utlösning vid reglerings- 
mekanismer för persienner. Firman P. Ericsson & C:o, Göteborg. 
Från den 13 mars 1894.

N:o 5275. Gymnastikapparat, specielt afsedd för s. k. armbryt­
ning. J. B. Friberg och T. Fürst, Lidköping. Från den 17 mars 
1894.

Patentbrefven kunna hos Kongl. Patentbyråns registrator utbe- 
kommas mot erläggande af föreskrifven stämpelafgift, tio kronor.

De till patenten hörande beskrifningar och ritningar hållas till 
salu hos Kongl. Patentbyrån och Svensk Författningssamlings ex­
pedition i Stockholm samt kunna omedelbart derifrån eller genom 
bokhandlarne i riket reqvireras, hvarvid patentets registernummer 
alltid tydligt bör angifvas. Priset är bestämdt till 50 öre för hvarje 
patentbeskrifning.

Stockholm den 28 juni 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f.
Karl af Geijerstam.

Kongl. Patentbyrån
gör veterligt: Ansökningar om patent å nedan omformälda uppfin­
ningar hafva till Kongl. Patentbyrån inkommit och äro i diariet 
för patentansökningar antecknade under det vid hvarje särskild upp­
finning angifna nummer:

N:o 129/э.т Anordning vid rostapparater för kött. M. Calley, 
Hannover, Tyskland. Från den 17 februari 1893.

N:o 448/98. Sätt att öfverdraga stora ytor, t. ex. fartygsskrof, 
med en metall, jemte derför afsedda anordningar. T. S. Crano, 
East Orango, New Jersey, Nordamerikas Förenta Stater. Från den 
30 maj 1893.

N:o 92'/9S. Anordningar vid elektriska signaltelegrafer. Bolaget 
The Boughton Telephotos Company, Buffalo, Newyork, Nordame­
rikas Förenta Stater. Från den 21 november 1893.

N:p 142/94. Anordning vid tröskverk. E. A. Andersson, Enge- 
by, Åkerby. Från den 9 februari 1894.

N:o 309/94. Anordning vid kranar för aftappning af en bestämd 
vätskemängd. F. H. J. Henck, Schwartau, Tyskland. Från den 
16 mars 1894.

N:o S6’/94. Apparat för uppfordring af vätskor. D. Boussel och 
J. Boucher, Nimes, Frankrike. Från den 28 mars 1894.

N:o 372/94. Sätt att framställa fosfatrika slagger. E. Dietz, Rot- 
terdam, Holland. Från den 30 mars 1894.
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N:o 8,s/94. Skobrodd, benämd sparksko. J. Eriksson och P. 
M. Arvidsson, Sollefteå. Från den 2 april 1894.

N:o м7э4' Apparat tör formning af hästskor. A Sundström, 
Smedjebacken. Från den 16 maj 1894.

N:o 54S/M- Apparat för upptagning af ränder och början till 
sömhål i hästskoämnen. A. Sundström, Smedjebacken. Från den 
16 maj 1894.

Under två månader, hvarje månad till trettio dagar räknad, från 
den dag, då denna kungörelse varit i Post- och Inrikes Tidningar 
införd, står det en hvar öppet att till Kongl. Patentbyrån ingifva 
eller i betaldt bref insända skriftliga invändningar (i två exemplar) 
mot ofvan berörda ansökningar; och hållas ansökningshandlingarna 
under nämnda tid hvarje söknedag emellan kl. 11 f. m. och kl. 3 
e, m. i Kongl. Patentbyråns förevisningsrutn tillgängliga för en hvar, 
som önskar deraf taga kännedom.

Stockholm den 5 juli 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f.
Karl af Geijerstam.

Kongl. Patentbyrån
gör veterligt : Med stöd af Kongl. Förordningen angående patent 
den 16 maj 1884 och under förbehåll af den i samma förordnings 
18 § omförmälda klanderrätt har Kongl. Patentbyrån denna dag å 
nedannämnda uppfinningar meddelat patent, räknadt från den dag, 
som i hvarje särskildt fall är vordet angifvet, och hafva dessa pa­
tent i patentregistret antecknats under här nedan angifna register­
nummer:

N:o 6276. Sjelfverkande regleringsapparat för vexelström. Kom­
manditbolaget Schuckert & C:o, Nürnburg, Tyskland. Från den 
27 mars 1893.

N:o 6277. Anordningar vid destilleringsapparater. Bolaget 
Lepage & C:ie, Paris, Frankrike. Från den 14 oktober 1893.

N:o 5278. Korkslipningsmaskin. P. Larios, Gibraltar, Spanien. 
Från den 25 oktober 1893.

N:o 5279. Tillslutningsanordning för fickor. I T. C. Andrén, 
Stockholm. Från den 31 januari 1894.

N:o 5280. Anordning vid kolkornmikrofoner. (Tillägg tiil pa­
tentet N:o 1828). L. M. Ericsson, Stockholm. Från den 22 fe­
bruari 1894.

N:o 5281. Anordningar vid rörpannor med öfverhettare. W. 
Schmidt, Wilhelmshöhe bei. Kassel, Tyskland. Från den 7 mars 
1894.

N:o 5282. Lifräddningsketting. A. Stendahl, Ala, Ljusne. Från 
den 20 mars 1894.

Patentbref äro denna dag för patenthafvarne utfärdade och kunna 
hos Kongl. Patentbyråns registrator utbekommas mot erläggande 
af föreskrifven stämpelafgift tio kronor.

De till patenten hörande beskrifningar och ritningar komma 
att genom Kongl. Patentbyråns försorg offentliggöras i särskilda 
häften för hvarje patent, af hvilka ett exemplar kommer att gra­
tis tillställas patenthafvaren.

Beskrifningarna hållas till salu hos Kongl. Patentbyrån och Svensk 
Författningssamlings expedition i Stockholm samt kunna omedel­
bart derifrån eller genom bokhandlarne i riket rekvireras, hvarvid 
patentets registernummer alltid tydligt bör angifvas. Priset är be- 
stämdt till 50 öre för hvarje patentbeskrifuing. Patenthafvare och 
andre, som på en gång inköpa ett större antal exemplar af ett 
och samma nummer, erhålla dock beskrifningarna för ett nedsatt 
pris af 25 öre för hvarje häfte, derest minst 25 exemplar af sam­
ma nummer på en gång inköpas samt rekvisition härom insändes 
till Svensk Författningssamlings expedition senast inom trettio da- 
dar från det patentet blifvit meddeladt.

Sockholm den 5 juli 1894.
HUGO E. G. HAMILTON.

e. f.
Karl af Geijerstam.

LUND.

SABR MÄRKE.

Tillverka och försälja 
i parti alla slags 

Bindgarner 
blekta, kulörta och grå 

Omslagsgarner, 
Packstrick, Säckband 

Packningsgarn 
för maskiner och rörläggningar. 

Repvaror i hvarje tjocklek. Prisupp­
gifter på begäran.
Svenska Bindgarnsfabrikens Aktiebolag

Luud.
(Tekn. A.-B.)

Tekniska Privatskolan, 
Parkgatan 3, Göteborg. Allm. telefon 550.

Praktisk afdelning. Maskinistafdelning. 
Förberedande afdelning för statens tek­
niska läroverk, särskildt Chalmersska In­
stitutet.

Prospekt på begäran. Förfrågningar 
besvaras af

ing. 0. F. Jacobson,
(Tekn. A.-B.) skolans föreståndare.

LIEBMANNS MASKIN AGENTUR,
(Eric Liebmann) Göteborg, 

försäljer från välsorteradt lager Svensk Jern- 
plåt från V^"—72" tjocklek. Upptager 
ordres å Jernplåt och vinkeljern af bästa 
svenska fabrikat. Jernbalkar, tyska och belgi­
ska. Maskiner för ånga, gas och petroleum. 
Arbetsmaskiner för jern och trä. Brukade 
maskiner anskaffas.

Kontor: Skeppsbron 1.
Telegrafadress : COLUMBUS.

(Tekn. A.-B.)

Gust. Bolander & C:o,
Göteborg.

ite

V erktygsmaskiner
för alla yrken.

(Tekn. A.-B.)

Minnesbergs 
Tegelbruks-Aktiebolag 

levererar rödt, grått och glaseradt façade-, 
form-, ornerings- och verblendertegel 
samt håltegel för runda, lätta skorstenar af 
40, 30 och 20 meters höjd.

Adress Trelleborg. 'Tekn. A.-B.)

S. E. SVENSSONS
Jernhandel.
Finare och gröfre 

Smiden, 
Hushållsartiklar 

m. m.
Östra Larmgatan 18.

(Tekn. A.-B.)

Elektrisk materiel
säljes billigt af 

Wockatz & Co.
Göteborg.

Verkmästare, 
förmän 

och andra personer i motsvarande 
ställning kunna skaffa sig

god biförtjänst
genom att värka för Industriens 
spridning. Hög provision lämnas. 
Närmare genom brefväxling med 
redaktionen af Industrien (Drott­
ninggatan 11, Göteborg), som

gratis
lämnar profnummer i önskadt antal.
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EMIL COLLIN & Co.
GÖTEBORG

försälja från Lager och från Fabrikerna:
Lomma och Hellekis Portland Cement, Kropps Aktie-Bolags Eld­

fasta Sten och Leror af stämplarne Bjuf F. & K.
Skromberga Bolags Glaserade Stenrör samt Façadsten och Trottoir­

klinker.
Börringe Tegelbruks Façadsten. Lomma Gulsten och Drainrör

samt från Lager:
Mursten, Taktegel, Kalk, Murbruk, Asfalt-Takpapp, Fönsterglas, 

Takskiffer, Golfplattor. Hyflade och ohyflade Trävaror m. m 
Rikstelefon. (Теки. A.-B)

Л A'

Crundlagdt 1882.

Hufvudkontor och Verkstad: 
Westerås.

Afdelningskontor och Utställningslokal : 
Stockholm, Vasagatan 7.

Rikstelefon. Telegrafadress: Elektriska.
Tillverkar

Dynamomaskiner 
och elektriska apparater.

Utför anläggningar för 
Elektrisk belysning, Elektrisk kraft-

Halmstads Gjuteri-Äktiebolag.
Ångmaskiner, Ångpannor, 

Träsliperimaskiner, 
Turbiner, Mejerimaskiner och 

Transmissioner.
(Tekn. A.-B.)

MALMSTEN & BERGVALL
GÖTEBORG.

Lager af

öfverföring och Elektriska 
jernvägar.

Kemikalier och Färgstofter för Tändsticksfabriker, 
Pappersbruk, Trämassefabriker, Glasbruk, Färgerier,

Tvålfabriker m. m. (Текп. A.-B.)

Största lager af
all materiel för elektriska anläggningar.

Illustrerad priskurant tillsändes på begäran.

Bohus Mek, Verkstad
Göteborg.

Telegrafadress: Bohus. Rikstelefon.
Åtager sig alla slags fabriksreparationer.

Tillverkar Ångwinschar, Ångmaskiner, Ångpannor,
Gjutgods, Byggnadssmiden m. m. (Текп.А.-в.)

Sköfde
Mekaniska Verkstad 

rekommenderar:

Ramsågar 
af olika slag

Sågverksmaskiner;
Trähyflar 

större och mindre - 
samt

Träarbetningsmaskiner;
Kalkstenshyflar;

Turbiner
m. fl. maskiner för

Qvarnar och Sågverk 
samt andra industriela 

anläggningar.
(Tekn. A.-B.)

Ju strängare klimatet är 
desto mera framträdande visar sig patent Hartzoljefärgens öfver-i 
lägsna varaktighet mot linoljefärgens!

Afskrift. Pajala, 23 April 94.
>Då jag af Kommunen erhållit uppdrag att ombestyra målningen af prestgården 

med patent Hartzoljefärg får jag härmed anhalla .... IHögaktningsfullt
Arv. Montell, 

Jägmästare».
OBS.! Kyrkan i Pajala (Norrbottens län) målades 1888 med patent Hartzoljefärg 

med en färgåtgång af c:a 1,000 kg.
Reflexionerna göra sig sjelfva.

Färgkarta med priskurant, kostnadsberäkning, intyg, bruksanvisning m. m., gratis 
och franco.

Göteborgs Hartzoljefärgs-Fabrik, Göteborg.
Kontor: S:t Eriks Torg n:r 3.
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Rörledningar
för

Fabrikerç^tWT\H

UTFÖRAS AF

ERNST ODENIUS
MASKIN AFFÄR FAHNEHJELM & Co.

42 Klarabergsgatan.

Stockholm.
(S. T. A. 8236)

=.,.. Fiskeby Asfalt-Takpapp,
af ^”““ktodebolagen tarifferad som l:sta klassens takmaterial.

‘ШУ* ' • B°d Takfårg 
^^^W och Asfalt-Taktjära

eamt °frlga Fwkeby Pappersbruks fabrikater säljas till brukets 
1“ 1 j|I priser hos undertecknade.

OBS.! Anvisningar vid taktäckning:
. 5,®**®скп'п9: Smala banor läggas längs brädbottnen paralellt med takås eller 
taRtot. rappbanorna skarfvas snedt, och spikarne fästas midt i brädgångarna.
. Listtäcknings Pappbanorna sträckas från takås till takfot mellan trekantlister, 
ivarvid lakttages, att pappen skall löpa upp till listryggarne, hvaröfver täckremsor, som 
na ned till den täckta brådbottnen, fästas med takspik midt i listernas sidor.

A. FRÖDING & Co.
Rikstelefon 1156. Norra Hamngatan 8. Kontor och lager.

Jern- och Ståltrådslinor
af yppersta qvalitet

tillverkas och försäljas
af

— Bofors Bruk, Bofors. —
Aktieselskabet 

Gjestvangs
Ingeniorbureau,

Christiania,
levererar alla slags Maskinerier, Motorer, Transmissioner 
och.Bruksreqvisita till qvarnar, siloanläggningar, bryg­
gerier, nialterier, bagerier, träsliperier, pappers- och 
cellulosafabriker, cenientfabriker och grufvor samt 
иррл ärmningsinstallationer, elevatorer och hissinrätt- 
ningar, elektriska ljusanläggningar och kraftöfver- 
fönngar.
B₽" Kostnadsförslag och teckningar stå till tjenst. "WJ

^^^ Tekniska konsultationer. -^^^
(8. T. A. 10011)

Chalmers 
tekniska läroanstalt.

Vid denna läroanstalt meddelas under­
visningen uti dels en högre och dels en 
lägre afdelning. Den högre afdelningen, 
som har en vetenskapligt teknisk riktning, 
omfattar tre ettåriga klasser och grenar 
sig efter det första året i fyra olika fack, 
nämligen det mekaniskt-tekniska, det 
kemiskt-tekniska, väg-, vatten- och hus­
byggnadsfacket samt skeppsbygg er ifacket. 
Den lägre afdelningen, hvari undervis­
ningen är af en allmänfattlig beskaffenhet 
och företrädesvis afser den praktiska 
tillämpningen, omfattar tre ettåriga klasser 
och grenar sig efter det första året i ett 
allmänt tekniskt och ett skeppsbyggerifack.

Det nya läsåret börjar den 10 näst­
kommande September kl. 10 f. m. utom 
för dem, som redan vunnit inträde i 
skeppsbyggerifacket, för hvilka läsåret 
börjar den 1 därpå följande Oktober kl. 
10 f. m. Inträdessökande bör senast den 
26 Augusti hafva till föreståndaren in- 
lemnat sin till styrelsen stälda, egenhän­
digt skrifna, af ålders- och frejdebetyg 
åtföljda ansökan, att såsom elev blifva 
vid institutet antagen, hvarefter han den 
1 September kl. 9 f. m. och följande dagar 
kommer att undergå inträdesexamen.

Inträdessökande till den högre afdel­
ningen, som genomgått godkänd afgångs- 
pröfning från de högre allmänna läro­
verken, är från ofvannämnda examen 
befriad.

Önskas ytterligare upplysningar, torde 
förfrågningar härom adresseras till före­
ståndaren för Chalmers tekniska läro­
anstalt i Göteborg.

Göteborg i Juni 1894.
STYRELSEN.

Skeppsbyggeriskolan
i Göteborg är enligt kungl. bref af den 
31 December 1886 förenad med Chalmers 
tekniska läroanstalt såsom ett i dess un­
dervisning ingående särskildt fack.

Se annonsen för nämnda läroanstalt. 
Göteborg i Juni 1894.

Styrelsen 
för Chalmers tekniska läroanstalt.

(G. 18015)

Hvitbokskugg, 
såväl färdigarbetade som kuggämnen, 
levereras af bästa hvitbok till billiga 
priser från

Stockamöllan pr Stehag.



Vid byggnadsföretag
behagade man erinra sig vår välkända Takpapp och Takfärg samt Isolerings- 
papp (den senare för isolering mellan grunden och tegelmuren) äfvensom vår 
Asfalterade förhydningspapp, tjock och tunn, samt Luktfria, impregne­
rade papp, med hvilka speciela pappslag ytterväggar i trähus förhydas till skydd 

mot drag i rummen och röta i trävirket. Den senare tjenar framför allt till att isolera trossbottnarne
med särskilt lielsosam verkan, och om den anbringas under paneler, skyddas desamma mot inverkan 
af fuktande stenväggar.

Med Munksjö Kraftpapp, Väggpapp, 2: da Förhydnings- och Spännpapp samt Spänn­
papper beklädas bäst och varaktigast väggar och tak invändigt i trähus, och Munksjö Stenhus-f ägg- 
papp gör rummen i stenhus lika varma och beboeliga som rum i goda tiähus.

Vid behof erinre man sig äfven benäget vara finare och gröfre Papperssorter för fabriks- 
ändamäl och för omslag.

Våra lagersorter finnas alltid" att tillgå hos de flesta större köpmän i riket.
Sakkunnige uppmanas att ynnestfullt och rättvist jemföra vara pa grund af 32-arig ei farenhet 

tillverkade fabrikater med de allt flere uppstående konkurrenternas.
Munksjö Aktie Bolag.

Jönköping.

Lager i Göteborg hos Munksjö Aktiebolags Filial
Grust. Engström.

(Tekn. A.-B.) Rikstelefon N:o 923. Norra Hamngatan 4,

4

FIG. 2

leverera Sugfläktar, Blåsmaskiner, Ventilatorer, Centrifugalpumpar samt 
Fältässjor med Ventilatorer, Roots blåsmaskiner eller bälgar.

Injektorer, 
Glasrörkranar, 

Koiidensationsvattenail. 
Säkerliets-Ventiler, 
Jenkins-Ventiler,

för
Lubrikatorer
Sjö-, Landmaskiner

<6 Lokomotiv,

Smörj koppar,
Kikkranar,

Skjutventiler,
i välsorteradt lager hos

A RM ATUR-FA B RIK EN,
Carl Holmberg, Lund.

(T. A:-B.)

GJUTGODS
af

BOFORS STÅL
Order insändas till

Brukskontoret, Bofors,

Herr ERNST A. DAHLGREN, Göteborg

(Tekn. A.-B.)

AAÀÀAAAAÀAÀAÀAÀÀÀAÀÀÀÀÀ^

WILH. SONESSON & C:o, :
Stortorget 10. MALMÖ. Rikstelefon. k 

säljer till lägsta priser: ,
Jerxxrör och Rördelar, £ 

Ångpannetuber, £
Ventiler, Kranar, Pumpar, Rörverktyg, ►
Maskinremmar, 
Maskinpackningar, 
Tekn. Gummivaror, 
Gummislangar, 

□ Hampslangar, 
* Angpannefilt, 
* Bomullstrassel, 1

Tröskverkslager, 
Kornduk, 
Zinksåll, 
Tuberpressar, 
Tuberborstar, 
Domkrafter, 
Hissblock.

* Maskinoljor och Konsistensfett. ►
* Verktyg och Maskiner. ►
■< Priskuranter sändas på begäran. ►
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kTÀHNTËn’
Ombud:lngeniär W. BOMAN. j

/^ WAS AGATAN A VARUMÄRKEN

STOCKHOLM.
(S. T. A. 7331).



KARLSKRONA LAMPFABRIK
anlagd. 188—

Tillverkar alla sorters Petroleumbrännare, Bordlampor, Hänglampor och Lyktor, 
all slags Belysningsmateriel för Jernvägar och Fartyg, 
Armatur och Utstyrselartiklar för Elektrisk och Gas-belysning.

(Текп. A.-B.)

Dörrhandtag
samt andra

Byggnadsbeslag
Tås> Gångjern. Klädhängare. Kakelugnssmide ete.) 

i största urval hos
Hjalmar Collin & Co., Göteborg.

(Tekn. A.-B.)

Jönköpings 

Metallduksväfveri, 
Gustaf Wennberg.

Jönköping.
Tillverkning af alla slag af för Pappersbruk, 
Träsliperier, Cellulosa- och Sulfitfabriker behöflig 

metallduk. ^Д
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Jonsereds Fabrikers Aktiebolags,
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JONSERED eller GÖTEBORG, 
i London, Liverpool, fe, Paris, KSpentan ш. m. prisbelönta tillverkningar. 

Från Mekaniska Verkstads-afdelningen: 
Rmusågar, Cirkelsågar och Bandsågar, Hyfvelmaskiner i nio
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olika storlekar, Listhyfvelmaskiner, Snickeri-maskiner alla slag. Andra 
Maskiner, Axelledningar, Maskindelar och Gjutgods m. m. Kostnads- 
förslag och ritningar på begäran.

Från Liimeväfnads-afdelningen :
Segelduk af hampa, lin och bomull. Presenningsväf, Tältduk och 

färdiga Presenningar. Buldansväfnadei'. Handduks- och pakans- 
väfnader. Linneväfnader. Skogarn, Segelgarn och Mattvarp. Sprut- 
slangar, garanterade för ångsprutor med högsta tryck. BuldanssMckar, 
skäftade och enkla för spanmåi.

Från Bomullsväfiiads-afdelningeii :
Bomullsväfnader, färgade, blekta och oblekta. Bomullsgarn, fargadt, 

blekt och oblekt. Maskindrifremmar, patenterade i tre olika qvalitéer.

Från Jnteväfnads-afdelhlngén  :
Tarpaulins och skäftad väf. Hessians, alla qvalitéer och bredder, 

för mjölsäckar och till embdllering af pappersmassa. Golfmattor i olika 
bredder och mönster. Mjölsäckar, Spanmålssäckar och Cementsäekar. 
Mattvarp och Jutegarn.

Detaljförsäljning hos de flesta större handlande i landsorten.

Jonsereds Fabrikers Aktiebolag.
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Pohl & Co.
Düren, Rhenland.

Filtar för Pappers-, 
Cellulosa- och

Trämassefabri ker.
Bomulls-Deckelremmar.

Ombud för Sverige och Norge
GUST. GROEGER, Göteborg.

Rikstelefon.
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(Nord. A.-B. 2327)

Runda 
Ångskorstenar 
af radial Formtegel, 

af 
Skromberga tillverkning, 
utföras i hela Sverige på 
beställning under garanti 
för varaktighet.

Emil Collin & Co.
Göteborg.

(Tekn. A.-B.) I

I bokhandeln har utkommit:

Skötsel af maskiner, 
med särskild hänsyn till elektriska 
belysningsanläggningar. Lättfattliga 
anvisningar för fabriksegare samt 
deras eldare och maskinister. Be­
arbetning efter främmande förebild 
af Carl v. Malmborg, civilingeniör. 
Pris 1 kr. 25 öre.

Innehållsförteckning-: Ångpannor, Ång­
maskiner, Turbiner, Gasmaskiner, Ång- 
turbiner, Fotogén-(Petroleum-)motorer, Dy- 
namo-maskiner, Glödlampor, Båglampor, 
Accumulatorer, Arbetstransmissioner och 
diverse Bilagor.

Ramberg & Bauer
Göteborg

Utföra: Gas-, Vatten-, Ång-, Af- 
lopps-, Ringklocks- och Talrörsled- 
ningar. Badinrättningar m. m.

Lager af alla härtill hörande ma- 
terialier samt Gaskronor, Kupor, Gas- 
kokapparater och Klosetter m. m.

Kontor och lager Bryggaregatan N:o 6 
vid Skeppsbron. (Tekn. A.-B.)

Liebmann, Bralin & Co.
Göteborg.

Fartygs-, Verkstads- och
Maskin-Förnödenheter.

(Tekn. A.-B.)




